ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

 «___»_________2020 г.                    г. Ипатово                                            № ___

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402
В соответствии с Федеральным закон от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402.
2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского

городского округа

Ставропольского края                                                                  С.Б. Савченко

_________________________________________________________________
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                        Т. А. Фоменко

Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического

развития администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                   Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                  М. А. Коваленко

Проект постановления   подготовил   отдел имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                        С.В. Гринёва

Рассылка:

В дело

                                       2

отдел экономического развития

                                       1

отдел имущественных и земельных отношений

                                       2

Прокуратура (проект)

                                                1

Регистр

                                       2
Отдел автоматизации                                                                                         1
Консультант Плюс                                                                                             1

Библиотека                                                                                                          1

Отдел правового и кадрового обеспечения                                                       1

Региональный реестр муниципальных услуг                                                    1

Регистр (Холин С.П.)                                                                                          1
Сайт (независимая экспертиза)                                                                           1
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Административный регламент утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»»
В соответствии пунктами 1, 2 и 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края, вносятся изменения в  Административный регламент утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»».
На основании вышеизложенного подготовлен проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в Административный регламент утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности»».
Начальник отдела имущественных и

земельных отношений администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                   С. В. Гринева

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от                 2020 г. №
Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2019 г. № 1402

1. Подпункт 2.17.1 пункта 2.17 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.17.1. Муниципальная услуга по экстерриториальному принципу не предоставляется.»
2. В разделе V:

3. 2.1. Пункт 5.1 дополнить  абзацем следующего содержания:

«Заявитель вправе обратиться с жалобой по основаниям и в порядке предусмотренном статьями 11.1 и 11.2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2.2. Пункт 5.2 дополнить  абзацем следующего содержания:
« В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».